
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00543444--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente Expediente por el cual la Secretaría Académica Área Ingeniería, eleva el
CALENDARIO ACADÉMICO ADMINISTRATIVO CINEU que regirá la actividad docente y
administrativa de esta Unidad Académica, en el año 2025; y

 

CONSIDERANDO:

 

La necesidad de establecer y fijar el CALENDARIO ACADÉMICO ADMINISTRATIVO que
regirá la actividad docente y administrativa de la Facultad en el año 2025;

 

Lo aconsejado por la Comisión de ENSEÑANZA;

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

 R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Aprobar el CALENDARIO ACADÉMICO ADMINISTRATIVO (CINEU) para el año
lectivo 2025 que como ANEXO I forma parte de la presente Resolución

 



Art. 2°).- Autorizar a Secretaría Académica a modificar las fechas previstas por motivos de
fuerza mayor.

 

Art 3°).- Dese al Registro de Resoluciones, notifíquese a las Secretarías Académicas Área
Ingeniería, Área Biología y Área Geología, dese amplia difusión, comuníquese a los
Departamentos, Escuelas, Áreas de Oficialía, Áreas de Apoyo Administrativo a la Función
Docente, Área de Comunicaciones y archívese

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO, EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS VEINTISEIS DÍAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

 

 

AB/Mbl





Ciclo de Introducción a los Estudios Universitarios
Modalidad primavera


1. Fecha de Matriculación a la Facultad
26 de agosto al 6 de septiembre de 2024


2. Cursado


Inscripción a Cursadas:
26 de agosto al 13 de septiembre de 2024


Clases:
● Ambientación Universitaria y Matemática: del 23 de septiembre al 19 de
Octubre de 2024
● Física (TME, TUSD, CONS): del 21 de octubre al 02 de noviembre
● Química (TUAQI, CB, PCB): del 04 de noviembre al 16 de noviembre
● Física y Química (ING, GEO) y Biología (CB y PCB): del 21 de octubre al 16 de
noviembre de 2024


Evaluaciones
Parcial N°1


● Ambientación Universitaria: 02 de octubre de 2024
●Matemática: 05 de octubre de 2024
● Biología: 30 de octubre de 2024
● Física (TME, TUSD, CONS) y Física y Química: 02 de noviembre de 2024


Parcial N°2
● Ambientación Universitaria: 16 de octubre de 2024
●Matemática: 19 de octubre de 2024
● Biología: 13 de noviembre de 2024
● Química (TUAQI, CB, PCB) y Física y Química: 16 de noviembre de 2024


3. Exámenes Finales y Recuperatorios


Inscripciones a Exámenes:
A partir del 20 de noviembre


Evaluaciones
●Matemática: 26 de noviembre de 2024
● Física, Química y Física y Química: 27 de noviembre de 2024
● Ambientación Universitaria: 28 de noviembre de 2024
● Biología: 28 de noviembre de 2024


No te quedes con dudas, accedé a las preguntas frecuentes sobre el ingreso



https://fcefyn.unc.edu.ar/facultad/secretarias/academica/ciclo-de-introduccion-a-los-estudios-universitarios-cineu/preguntas-frecuentes/





Ciclo de Introducción a los Estudios Universitarios
Modalidad Verano


1. Fecha de Matriculación a la Facultad
●Matriculación para el Cursado: 02 de diciembre al 13 de diciembre de 2024
●Matriculación Tardía (únicamente para rendir los exámenes finales): del 03 a
05 de febrero de 2025


2. Cursado


Inscripción a Cursadas:
02 de diciembre al 20 de diciembre de 2024


Clases:
●Matemática: del 27 de enero al 08 de febrero de 2025
● Ambientación Universitaria y Biología: del 27 de enero al 19 de febrero de 2025
● Física (TME, TUSD, CONS): del 10 de febrero al 15 de febrero de 2025
● Química (TUAQI, CB, PCB): del 17 de febrero al 21 de febrero de 2025
● Física y Química (ING, GEO) y Biología (CB y PCB): del 10 de febrero al 21 de
febrero de 2025


Evaluaciones:
Parcial N°1


● Ambientación Universitaria: 04 de febrero de 2025
●Matemática: 01 de febrero de 2025
● Biología: 05 de febrero de 2025
● Física (TME, TUSD, CONS) y Física y Química: 15 de febrero de 2025


Parcial N°2
● Ambientación Universitaria: 18 de febrero de 2025
●Matemática: 08 de febrero de 2025
● Biología: 19 de febrero de 2025
● Química (TUAQI, CB, PCB) y Física y Química: 21 de febrero de 2025


3. Exámenes Finales y Recuperatorios


Inscripciones a Exámenes:
A partir del 17 de febrero de 2025


Evaluaciones
●Matemática: 24 de febrero de 2025
● Física, Química y Física y Química: 25 de febrero de 2025
● Ambientación Universitaria: 26 de febrero de 2025
● Biología: 26 de febrero de 2025


No te quedes con dudas, accedé a las preguntas frecuentes sobre el ingreso



https://fcefyn.unc.edu.ar/facultad/secretarias/academica/ciclo-de-introduccion-a-los-estudios-universitarios-cineu/preguntas-frecuentes/





Ciclo de Introducción a los Estudios Universitarios
Modalidad otoño


1. Cursado


Inscripción a Cursadas:
Del 1 de abril al 10 de abril de 2025


Clases:
●Matemática y Ambientación Universitaria: del 14 de abril al 10 de mayo de 2025
● Física, Química y Biología: del 12 de mayo al 07 de junio de 2025


Evaluaciones:
Parcial N°1


● Ambientación Universitaria: 23 de abril de 2025
● Biología: 21 de mayo de 2025
● Física, (TME, TUSD, CONS) y Física y Química 24 de mayo de 2025
●Matemática: 26 de abril de 2025


Parcial N°2
● Ambientación Universitaria: 7 de Mayo de 2025
● Biología: 4 de junio de 2025
● Química (TUAQI, CB, PCB) y Física y Química: 7 de Junio de 2025
●Matemática: 10 de Mayo de 2025


2. Exámenes Finales y Recuperatorios


Inscripciones a Exámenes:
A partir del 12 de junio de 2025


Evaluaciones
●Matemática: 24 de Junio de 2025
● Física, Química y Física y Química: 25 de Junio de 2025
● Ambientación Universitaria: 26 de Junio de 2025
● Biología: 26 de Junio de 2025


No te quedes con dudas, accedé a las preguntas frecuentes sobre el ingreso



https://fcefyn.unc.edu.ar/facultad/secretarias/academica/ciclo-de-introduccion-a-los-estudios-universitarios-cineu/preguntas-frecuentes/





Ciclo de Introducción a los Estudios Universitarios
Materias a cursar por Carrera


1. Ciencias Biológicas (CB) y Profesorado en Ciencias Biológicas (PCB)
Ambientación Universitaria
Matemática
Biología
Química*


2. Ciencias Geológicas (CG)
Ambientación Universitaria
Matemática
Física y Química


3. Ingenierías (ING)
Ambientación Universitaria
Matemática
Física y Química


4. Constructor (CONS), Técnico Mecánico Electricista (TME), Técnico
Universitario en Sistemas Digitales (TUSD)
Ambientación Universitaria
Matemática
Física*


5. Técnico Universitario en Análisis Químico Industrial (TUAQI)
Ambientación Universitaria
Matemática
Química*


*Para los casos de CB, PCB, CONS, TME, TUSD y TUAQI que deben rendir “Física”
o “Química”, sólo deberán cursar y rendir las instancias correspondientes a esos
contenidos de la asignatura “Física y Química” de CG e ING.


No te quedes con dudas, accedé a las preguntas frecuentes sobre el ingreso



https://fcefyn.unc.edu.ar/facultad/secretarias/academica/ciclo-de-introduccion-a-los-estudios-universitarios-cineu/preguntas-frecuentes/





Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Calendario CINEU 2025 (Ciclo de Introducción a los Estudios Universitarios)


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 4 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 4

		Pagina_2: página 2 de 4

		Pagina_3: página 3 de 4

		Pagina_4: página 4 de 4

		Numero_4: IF-2024-00543486-UNC-ME#FCEFYN

		cargo_0: Administrativo

		Numero_3: IF-2024-00543486-UNC-ME#FCEFYN

		numero_documento: IF-2024-00543486-UNC-ME#FCEFYN

		fecha: Lunes 22 de Julio de 2024

				2024-07-22T09:21:50-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Mesa de Entradas Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00543486-UNC-ME#FCEFYN

		Numero_1: IF-2024-00543486-UNC-ME#FCEFYN

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Noelia Elizabeth LOMBARDO GALLARDO

				2024-07-22T09:21:56-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-499-E-UNC-DEC#FCEFYN
	fecha: Lunes 5 de Agosto de 2024
		2024-08-05T17:52:22-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-05T18:30:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Magali Evelin Carro Perez
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-05T18:30:22-0300
	GDE UNC




